РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.12.2020
	№ 640-п

	 Черемхово

	Об утверждении списка организаций и профессий (должностей) по временному
трудоустройству безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
в 2021 году

В целях реализации закрепленного статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» права органов местного самоуправления на участие в организации временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список организаций и профессий (должностей) по временному трудоустройству безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в 2021 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать областному государственному казенному учреждению Центр занятости населения города Черемхово (Туймухаметова З.А.):

2.1. продолжить практику организации временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на территории Черемховского районного муниципального образования;

2.2. заключить договоры по организации оплачиваемых временных работ безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в 2021 году согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций заключить с временно трудоустроенными работниками срочные трудовые договоры и обеспечить выплату заработной платы, предусмотренную статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя мэра по социальным вопросам Е.А. Манзулу.

Мэр района                                                                                             С.В. Марач

Утверждён постановлением

администрации
Черемховского районного

муниципального образования
от 10.12.2020 № 640-п
Список организаций и профессий (должностей) по временному
трудоустройству безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы в 2021 году
	№ п/п
	Наименование организаций, предприятий
	Профессии

(должности)

	1
	Администрация Голуметского СП
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	2
	Администрация Алехинского СП
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	3
	Администрация Онотского СП
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	4
	Администрация Зерновского   СП
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	5
	Администрация Черемховского СП
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	6
	Администрация Михайловского городского поселения
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	7
	Администрация Новогромовского СП
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	8
	Администрация Нижнеиретского СП
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	9
	Администрация Бельского СП
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие

	10
	Другие организации, осуществляющие свою деятельность на территории Черемховского районного муниципального образования
	Подсобный рабочий, делопроизводитель и другие